
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 4,912,788 4,751,532 161,256

국            168,439 222,929 △54,490

기          1,683,386 1,632,707 50,679

분             26,000 26,000 0

도            365,246 366,011 △765

시          2,669,717 2,503,885 165,832

건강증진 4,642,458 4,650,080 △7,622

국            168,439 222,929 △54,490

기          1,683,386 1,632,707 50,679

분             26,000 26,000 0

도            365,246 366,011 △765

시          2,399,387 2,402,433 △3,046

취약계층의료지원 459,385 459,385 0

기            171,353 171,353 0

도             36,853 36,853 0

시            251,179 251,179 0

보건소 방문건강관리사업 329,871 329,871 0

기            145,286 145,286 0

도             28,146 28,146 0

시            156,439 156,439 0

101 인건비 301,160 299,060 2,100

기            139,330 138,280 1,050

도             27,866 27,656 210

시            133,964 133,124 840

04 기간제근로자등보수 301,160 299,060 2,100

  ○ 방문보건전담인력 인건비               296,660            294,560            2,100

    ▷ 기본급 및 수당               278,660            276,560            2,100  경정 278,660,000원

기            139,330 138,280 1,050

도             27,866 27,656 210

시            111,464 110,624 840

301 일반보상금 25,462 27,562 △2,100

기              4,331 5,381 △1,050

도                280 490 △210

시             20,851 21,691 △840

10 행사실비보상금 25,462 27,562 △2,100

  ○방문건강관리 기간제근로자 실비보상
                2,800              4,900          △2,100      경정 2,800,000원

기              1,400 2,450 △1,050

도                280 490 △210

시              1,120 1,960 △840

재가암환자관리 10,046 10,046 0

기              5,023 5,023 0

시              5,023 5,023 0

301 일반보상금 54 2,800 △2,746

기                 27 1,400 △1,373

시                 27 1,400 △1,373

10 행사실비보상금 54 2,800 △2,746



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 기간제근로자 실비보상                    54              2,800          △2,746  경정 54,000원

기                 27 1,400 △1,373

시                 27 1,400 △1,373

307 민간이전 8,735 5,746 2,989

기              4,368 2,873 1,495

시              4,367 2,873 1,494

01 의료및구료비 8,735 5,746 2,989

  ○ 재가암환자 의료비                 8,735              5,746            2,989  경정 8,735,000원

기              4,368 2,873 1,495

시              4,367 2,873 1,494

405 자산취득비 1,257 1,500 △243

기                628 750 △122

시                629 750 △121

01 자산및물품취득비 1,257 1,500 △243

  ○ PC구입                 1,257              1,500            △243  경정 1,257,000원

기                628 750 △122

시                629 750 △121

모자보건관리 1,416,134 1,423,756 △7,622

국            168,439 168,439 0

기            246,722 250,533 △3,811

도             57,352 58,117 △765

시            943,621 946,667 △3,046

난임부부지원사업 266,768 313,798 △47,030

기            133,384 156,899 △23,515

도             26,674 31,380 △4,706

시            106,710 125,519 △18,809

307 민간이전 249,768 296,798 △47,030

기            124,884 148,399 △23,515

도             24,974 29,680 △4,706

시             99,910 118,719 △18,809

01 의료및구료비 249,768 296,798 △47,030

  ○체외수정시술비               160,046            171,266         △11,220  경정 160,046,000원

기             80,023 85,633 △5,610

도             16,004 17,127 △1,123

시             64,019 68,506 △4,487

  ○인공수정시술비                89,722            125,532         △35,810  경정 89,722,000원

기             44,861 62,766 △17,905

도              8,970 12,553 △3,583

시             35,891 50,213 △14,322

선천성대사이상검사 및 환아관리 65,720 56,220 9,500

기             32,860 28,110 4,750

도              6,572 5,622 950

시             26,288 22,488 3,800

307 민간이전 65,720 56,220 9,500

기             32,860 28,110 4,750

도              6,572 5,622 950

시             26,288 22,488 3,800



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 65,720 56,220 9,500

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리비
               64,720             56,220            8,500      경정 64,720,000원

기             32,360 28,110 4,250

도              6,472 5,622 850

시             25,888 22,488 3,400

  ○신생아 청각선별검사비                 1,000                  0            1,000  1,000,000원*1식

기                500 0 500

도                100 0 100

시                400 0 400

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 100,788 70,880 29,908

기             50,394 35,440 14,954

도             10,079 7,088 2,991

시             40,315 28,352 11,963

307 민간이전 100,788 70,880 29,908

기             50,394 35,440 14,954

도             10,079 7,088 2,991

시             40,315 28,352 11,963

01 의료및구료비 100,788 70,880 29,908

  ○미숙아 및 선천성이상아의료비
              100,788             70,880           29,908      경정 100,788,000원

기             50,394 35,440 14,954

도             10,079 7,088 2,991

시             40,315 28,352 11,963

정신보건관리 522,705 522,705 0

국                  0 54,490 △54,490

기            216,590 162,100 54,490

분             26,000 26,000 0

도             43,318 43,318 0

시            236,797 236,797 0

치매예방관리사업 109,730 109,730 0

국                  0 54,490 △54,490

기             54,490 0 54,490

도             10,898 10,898 0

시             44,342 44,342 0

101 인건비 15,780 15,780 0

국                  0 7,515 △7,515

기              7,515 0 7,515

도              1,503 1,503 0

시              6,762 6,762 0

04 기간제근로자등보수 15,780 15,780 0

  ○치매사업                15,780             15,780                0

    ▷기본급 및 수당                15,030             15,030                0  경정 15,030,000원

국                  0 7,515 △7,515

기              7,515 0 7,515

도              1,503 1,503 0

시              6,012 6,012 0

307 민간이전 93,950 93,950 0



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 정신보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 46,975 △46,975

기             46,975 0 46,975

도              9,395 9,395 0

시             37,580 37,580 0

01 의료및구료비 93,950 93,950 0

  ○치매정밀검진비                11,950             11,950                0  경정 11,950,000원

국                  0 5,975 △5,975

기              5,975 0 5,975

도              1,195 1,195 0

시              4,780 4,780 0

  ○치매치료약제비지원                82,000             82,000                0  경정 82,000,000원

국                  0 41,000 △41,000

기             41,000 0 41,000

도              8,200 8,200 0

시             32,800 32,800 0

건강생활실천지원 616,675 616,675 0

기            308,338 308,338 0

도             58,428 58,428 0

시            249,909 249,909 0

보건소 금연클리닉 운영 105,482 105,482 0

기             52,741 52,741 0

도             10,548 10,548 0

시             42,193 42,193 0

201 일반운영비 13,822 13,362 460

기              6,911 6,681 230

도              1,382 1,336 46

시              5,529 5,345 184

01 사무관리비 10,912 10,362 550

  ○1 일반수용비                 9,912              9,362              550

    ▷ 금연사업 홍보물 제작 및 소모품 구입
                9,912              9,362              550        경정 9,912,000원

기              4,956 4,681 275

도                991 936 55

시              3,965 3,745 220

03 행사운영비 2,910 3,000 △90

  ○ 금연인형극                 2,910              3,000             △90  경정 2,910,000원

기              1,455 1,500 △45

도                291 300 △9

시              1,164 1,200 △36

301 일반보상금 2,540 3,000 △460

기              1,270 1,500 △230

도                254 300 △46

시              1,016 1,200 △184

10 행사실비보상금 40 500 △460

  ○ 기간제근로자 출장여비                    40                500            △460  경정 40,000원

기                 20 250 △230

도                  4 50 △46

시                 16 200 △184



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역특화 건강행태 개선사업 65,000 65,000 0

기             32,500 32,500 0

도              6,500 6,500 0

시             26,000 26,000 0

101 인건비 13,469 19,850 △6,381

기              6,734 9,925 △3,191

도              1,347 1,985 △638

시              5,388 7,940 △2,552

03 무기계약근로자보수 13,469 19,850 △6,381

  ○건강증진사업 무기계약근로자                13,469             19,850          △6,381

    ▷기본급 및 수당                11,719             18,100          △6,381  경정 11,719,000원

기              5,859 9,050 △3,191

도              1,172 1,810 △638

시              4,688 7,240 △2,552

201 일반운영비 41,566 41,150 416

기             20,783 20,575 208

도              4,157 4,115 42

시             16,626 16,460 166

01 사무관리비 38,656 38,150 506

  ○1 일반수용비                31,256             30,750              506

    ▷건강행태개선사업 홍보물 제작 및 소모품
      구입                31,256             30,750              506        경정 31,256,000원

기             15,628 15,375 253

도              3,126 3,075 51

시             12,502 12,300 202

03 행사운영비 2,910 3,000 △90

  ○건강증진 인형극                 2,910              3,000             △90  경정 2,910,000원

기              1,455 1,500 △45

도                291 300 △9

시              1,164 1,200 △36

405 자산취득비 5,965 0 5,965

기              2,983 0 2,983

도                596 0 596

시              2,386 0 2,386

01 자산및물품취득비 5,965 0 5,965

  ○ 노트북 구입                 2,715                  0            2,715  1,357,500원*2대

기              1,358 0 1,358

도                271 0 271

시              1,086 0 1,086

  ○ 비디오프로젝터 구입                 2,750                  0            2,750  2,750,000원*1대

기              1,375 0 1,375

도                275 0 275

시              1,100 0 1,100

  ○ 네비게이션 구입                   500                  0              500  500,000원*1대

기                250 0 250

도                 50 0 50

시                200 0 200



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

임산부영유아영양보충관리사업 228,533 228,533 0

기            114,267 114,267 0

도             22,854 22,854 0

시             91,412 91,412 0

201 일반운영비 16,903 30,103 △13,200

기              8,452 15,052 △6,600

도              1,691 3,011 △1,320

시              6,760 12,040 △5,280

01 사무관리비 16,804 30,004 △13,200

  ○1 일반수용비                16,304             29,504         △13,200

    ▷영양플러스사업 홍보물 제작
               13,311             26,511         △13,200        경정 13,311,000원

기              6,656 13,256 △6,600

도              1,331 2,651 △1,320

시              5,324 10,604 △5,280

307 민간이전 158,500 145,300 13,200

기             79,250 72,650 6,600

도             15,850 14,530 1,320

시             63,400 58,120 5,280

01 의료및구료비 158,500 145,300 13,200

  ○보충식품구입비               156,500            143,300           13,200  경정 156,500,000원

기             78,250 71,650 6,600

도             15,650 14,330 1,320

시             62,600 57,320 5,280

노인불소도포 스케일링사업 26,000 26,000 0

기             13,000 13,000 0

시             13,000 13,000 0

201 일반운영비 6,484 6,450 34

기              3,242 3,225 17

시              3,242 3,225 17

01 사무관리비 6,484 6,450 34

  ○1 일반수용비                 6,084              6,050               34

    ▷ 홍보물제작 및 구강보건 물품구입
                6,084              6,050               34        경정 6,084,000원

기              3,042 3,025 17

시              3,042 3,025 17

405 자산취득비 2,016 2,050 △34

기              1,008 1,025 △17

시              1,008 1,025 △17

01 자산및물품취득비 2,016 2,050 △34

  ○ PC 구입                 1,466              1,500             △34  경정 1,466,000원

기                733 750 △17

시                733 750 △17

만성병관리 1,478,296 1,478,296 0

기            733,773 733,773 0

도            141,095 141,095 0

시            603,428 603,428 0



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

암조기검진사업 268,384 268,384 0

기            134,192 134,192 0

도             26,838 26,838 0

시            107,354 107,354 0

201 일반운영비 9,050 9,000 50

기              4,525 4,500 25

도                905 900 5

시              3,620 3,600 20

01 사무관리비 9,050 9,000 50

  ○1. 일반수용비                 8,050              8,000               50

    ▷암관리 홍보물 제작  및 소모품 구입
                8,050              8,000               50        경정 8,050,000원

기              4,025 4,000 25

도                805 800 5

시              3,220 3,200 20

405 자산취득비 4,950 5,000 △50

기              2,475 2,500 △25

도                495 500 △5

시              1,980 2,000 △20

01 자산및물품취득비 4,950 5,000 △50

  ○유방암 모형 구입                 4,950              5,000             △50  경정 4,950,000원

기              2,475 2,500 △25

도                495 500 △5

시              1,980 2,000 △20

재무활동(건강증진과) 188,839 19,961 168,878

보전지출 188,839 19,961 168,878

보조금반환 188,839 19,961 168,878

802 반환금기타 188,839 19,961 168,878

01 국고보조금반환금 147,475 17,569 129,906

  ○ 2008년 희귀난치성질환자 본인부담금환급금
              129,906                  0          129,906      129,906,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 41,364 2,392 38,972

  ○ 2008년 희귀난치성질환자 본인부담금환급금
               38,972                  0           38,972      38,972,000원*1식


